

Til høringsparterne på vedlagte høringsliste

Dato: 20-01-2025
Enhed: Patientsikkerhed og
Lovkvalitet
Sagsbeh.: Matthias Smed Larsen
Koordineret med:
Sagsnr.: 2023 - 6422
Dok. nr.: 269500

Høring over udkast til lovforslag om ændring af lov om autorisation af sundhedspersoner og om sundhedsfaglig virksomhed og forskellige andre love samt ophævelse af lov om psykologer m.v. (Sundhedsfaglig autorisation af psykologer)

Indenrigs- og Sundhedsministeriet sender hermed udkast til forslag til lov om ændring af lov om autorisation af sundhedspersoner og om sundhedsfaglig virksomhed og forskellige andre love samt ophævelse af lov om psykologer m.v. (Sundhedsfaglig autorisation af psykologer) i offentlig høring.

Lovforslagets indhold

Med lovforslaget foreslås det, at der oprettes en sundhedsfaglig autorisationsordning for psykologer i lov om autorisation af sundhedspersoner og om sundhedsfaglig virksomhed (autorisationsloven). Det foreslås, at den sundhedsfaglige autorisationsordning skal erstatte den nugældende autorisationsordning for psykologer.

Den foreslåede ordning vil indebære krav om autorisation som psykolog for at kunne anvende titlen »psykolog«. I dag kræves alene en kandidatgrad i psykologi for at kunne anvende titlen »psykolog«. Ordningen vil også indebære, at psykologer underlægges de forpligtelser, der i lovgivningen påhviler autoriserede sundhedspersoner.

Ordningen vil tillige indebære, at psykologer underlægges sundhedslovgivningens regler om klage- og erstatningsadgang i fuldt omfang.

Herudover foreslås det, at psykologer kan gennemføre en psykologfaglig basisuddannelse, der medfører tilladelse til at anvende betegnelsen psykolog med psykologfaglig basisuddannelse (klinisk psykolog). Det foreslås også, at reguleringen af den eksisterende specialpsykologuddannelse i børne- og ungdomspsykiatri og psykiatri bliver en del af reguleringen af psykologer i autorisationsloven.

Endelig foreslås det, at bestemmelser i sektorlovgivningen om, at bestemte opgaver kun kan udføres af autoriserede psykologer, konsekvensrettes, således opgaverne fremover kun kan udføres af psykologer, der har gennemført den ovennævnte psykologfaglige basisuddannelse og opnået tilladelse til at anvende betegnelsen psykolog med psykologfaglig basisuddannelse (klinisk psykolog)

Høringsfrist

Indenrigs- og Sundhedsministeriet anmoder om at modtage eventuelle bemærkninger senest den 17. februar 2025. Bemærkninger bedes sendt til Indenrigs- og Sundhedsministeriet på sum@sum.dk med kopi til mssl@sum.dk.

Eventuelle spørgsmål til udkastet kan rettes til fuldmægtig Matthias Smed Larsen via e-mail til mssl@sum.dk.

Der vedlægges en fortegnelse over hørte myndigheder og organisationer m.v.

Med venlig hilsen

Matthias Smed Larsen